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خیار در مسیر موز شدن و تندیس جنجالی استاد شهریار!
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فروش قیر به جای مس!

ویدئویی از نحوه تقلب و کلاهبرداری در فروش قابلمه 
های مسی منتشر شد که تعجب کاربران را به همراه 
داشت. این ویدئو نشان می دهد کلاهبرداران در کف 
قابلمه به جای مس از قیر استفاده کرده اند و به قیمت مس 
آن را می فروشند. بسیاری از کاربران از عواقب خطرناک 
این گونه کلاهبرداری ها بر سلامت مردم نوشتند. کاربری 
نوشت: »گران فروشی و تقلب تو سرشون بخوره، خطر 
بخارات قیری که هنگام پخت، وارد غذا می شه و انواع 
اعتیاد صنعتی و سرطانی رو که استفاده از این ظروف به 
دنبال داره باید چه کار کنیم؟« کاربر دیگری نوشت: »جل 
الخالق این بشر چه راه هایی برای تقلب و کلاهبرداری که 
به ذهنش نمی رسه!« کاربری هم نوشت: »کاش کمی 
این کلاهبردارها به عواقب کارشون که سلامت مردم رو 

نشونه گرفته فکر می کردن.«
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زندگی کودک یک و نیم ساله با عقرب ها!

حتما ماجرای عسگر را که مارها به پای راستش علاقه 
داشتند و حداقل ماهی یک بار توسط مار گزیده می شد، 
به خاطر دارید. این بار رقیب یک و نیم ساله او در فضای 
مجازی مورد توجه قرار گرفته است. گفته می شود در 
حالی که لباس های غیر قابل نفوذی بر بدن سجاد یک و 
نیم ساله می پوشانند اما بازهم در بدن او عقرب پیدا می 
شود. رئیس شبکه بهداشت و درمان پیشین کهگیلویه 
گفته است: »احتمال این که در راست روده این کودک 
عقرب ماده باشد، زیاد است.« به گفته مادربزرگ این 
کودک، ماجرای گزیدن عقرب ها هنگامی شروع شد که دو 
عقرب این کودک را برای اولین بار نیش زدند. پس از این 
حادثه مادر و پدر سجاد تمام عقرب هایی که کودکشان را 
نیش می زدند، کشتند اما روز بعد دوباره دو عقرب دیگر 

کودک را نیش زدند.
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دبی در فکر خرید تلگرام؟

تصاویری از دیدار »حمدان آل مکتوم« ولیعهد دبی با 
»پاول دوروف« مدیر تلگرام در شبکه های اجتماعی 
منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. ولیعهد دبی در این 
دیدار گفته است: »برخی از هیجان انگیزترین و موفق 
ترین شرکت های دیجیتال جهان مانند تلگرام، امارات را 
برای مدیریت شرکت های خود انتخاب کرده اند.« دبی مدیا 
آفیشال هم در صفحه رسمی اینستاگرام خود تلگرام را 
پیام رسانی با ۵۷۰ میلیون کاربر و ارزش آن را بیش از 
۲۰ میلیارد دلار دانسته است. کاربران زیادی احتمال 
مذاکره برای خرید تلگرام را قوی دانسته اند. کاربری 
نوشت: »گویا اینا می خوان تلگرام رو بخرن. امروز پاول رو 
دوره کردن که وسوسه اش کنن.« کاربر دیگری نوشت: 
»نه بابا پاول توی یکی از برج های دبی داره زندگی می کنه 
اینا هم خواستن با یک گفت و گو مردم رو به خودشون 

مشغول کنن.«
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تندیس جنجالی استاد شهریار

ساخت تندیس هایی از هنرمندان که هیچ شباهتی به آن 
ها ندارد، چند وقتی است مورد توجه قرار گرفته. به تازگی 
هم تصویری از یک تندیس منتسب به استاد شهریار در 
برج میلاد به نمایش گذاشته شده که شباهتی به استاد 
شهریار ندارد. کاربران زیادی به ساخت این گونه تندیس 
ها واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »سازنده  اصلا به 
خودش زحمت دیدن چند عکس از استاد شهریار را هم 
نداده تا بداند شمایل و پوشش استاد چگونه بوده.« کاربر 
دیگری نوشت: »کم کم داره باورم  می شه دست هایی در 
کاره تا با ساختن این مثلا تندیس ها، شخصیت بزرگان رو 
تخریب کنن.« کاربری هم نوشت: »فکر کنم این تندیس 
ها رو برای این که ارزون در بیاد نمی دن به یه متخصص 
و الا کلی سازنده تندیس های خوب و زیبا توی کشورمون 

داریم.«
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خیار در مسیر موز شدن!

گرانی خیار در هفته های اخیر بازتاب زیادی در شبکه 
ــت. برخی از سایت ها با مقایسه  های اجتماعی داش
قیمت خیار در ماه های مختلف امسال، قیمت ۲۵۰۰ 
تومانی خیار در فروردین را با خیار ۲۰ هزار تومانی در 
بهمن مقایسه کردند. البته رئیس اتحادیه بارفروشان، 
گرانی خیار را به قطعی برق ربط داده و گفته است: »در 
چند روز اخیر به دلیل کاهش دما در مناطق گرمسیری، 
بوته های خیار یخ زد و همین باعث گرانی شد.« پیش از 
این هم گزارش هایی مشاهده  شد که برخی کشاورزان از 
سرمازدگی محصولاتشان به دلیل قطع برق و گاز خبر داده 
بودند. کاربری نوشت: »مثل این که خیار خودش رو می 
خواد به موز برسونه.« کاربر دیگری نوشت: »دیدن موز 
گرون شد آب از آب تکون نخورد، گفتن چرا خیار رو گرون 
نکنیم!« کاربری هم نوشت: »قطعی برق کلی خسارت به 

مردم، تولید کننده ها، کشاورزان و ... زد.«
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گوگل تسلیم شد

چندی پیش جدلی میان رسانه های بزرگ استرالیا با 
مدیران گوگل بر سر حق پخش اخبار بالا گرفته بود. 
صاحبان رسانه در استرالیا از شرکت گوگل می خواستند 
به »نظام نامه حق نشر اخبار« معتبر تن بدهد و برای 
انتشار اخبار در جست و جوگر و سامانه خبرخوان خود 
هزینه بپردازد اما گوگل زیر بار نمی رفت و قصد داشت 
از پوشش اخبار استرالیا چشم پوشی کند تا این که دولت 
این کشور برای حمایت از رسانه ها به دنبال وضع قانونی 
در این زمینه بر آمد و بالاخره روز گذشته خبر رسید گوگل 
به خواسته رسانه های استرالیا تن داده و قرار است فعلا 
به هفت رسانه استرالیا برای انتشار اخبارشان هزینه 
پرداخت کند. البته گوگل هنوز مشغول لابی در دولت 
استرالیاست تا قانون مذکور وضع نشود. کاربری نوشت: 
»چه خوب که یک کشور برای تولید محتوای خبری معتبر 

رسانه هاش ارزش قائله.« 

 به وظیفه ام عمل کردم	 

داستان تکنیسین اورژانس هوایی یاسوج را که خم شد تا مادری 
راحت تر سوار بالگرد شود، گفتیم اما برای این که در این باره 
بیشتر بدانیم به سراغ این مرد 38 ساله فداکار خوزستانی که 
در یاسوج زندگی می کند و رئیس اورژانس هوایی یاسوج است، 
رفتیم که ماحصل این گفت و گو را در ادامه می خوانید. صادق 
حیدری زاده رئیس اورژانس هوایی یاسوج در خصوص ویدئوی 
منتشر شده در فضای مجازی، به خبرنگار ما می گوید: »این ویدئو 
مربوط به ماموریت برای نجات مادری باردار در روستای بَورک 
منطقه محروم سیلاب کلوار است. وقتی به منطقه رسیدیم به علت 
کوهستانی بودن، امکان نشستن بالگرد اورژانس وجود نداشت 
و به سختی نشستیم. زمانی که قصد داشتیم با برانکار مصدوم را 
داخل بالگرد ببریم، خودش به دلایلی ممانعت کرد. وقتی دیدیم 
سوار شدن برای مادر باردار سخت و دشوار است،خم شدم تا این 
مادر باردار با عبور از روی کمرم بالا برود. در آن شرایط هرکدام از 
همکاران من هم بود این کار را می کرد.« حیدری زاده که این اقدام 
خداپسندانه را وظیفه خود می داند، به خبرنگار ما می گوید: »خدا 
را شکر از زمان فعالیت بالگرد اورژانس هوایی در یاسوج، مرکز 
استان کهگیلویه و بویراحمد، مرگ مادران باردار به صفر رسیده 
است.« او در حالی که از هزار پرواز در طول پنج سال اخیر فعالیت 
پایگاه هوایی یاسوج صحبت می کند، از برخی کمبودها هم گله 
دارد. رئیس اورژانس هوایی یاسوج می گوید: »ما در طول این 
مدت جان چندین نفر از هموطنان مان را از مرگ صد در صدی 
نجات دادیم با این حال متاسفانه هنوز اورژانس هوایی این استان 
پایگاه و آشیانه  ندارد که از مسئولان کشوری و استانی انتظار داریم 
در این زمینه همکاری و مساعدت لازم را داشته باشند.« او در پایان 
از سلامتی مادر و دختری که در این حادثه به آن ها کمک کرده 

است، خبر می دهد.

  تاریخچه اورژانس هوایی	 
تاریخچه استفاده از خدمات فوریت های پزشکی به صورت هوایی 
به سال 1866 یعنی 155 سال قبل برمی گردد. در آن سال 
با بالون به مصدومان یک کشتی غرق شده امدادرسانی شد. 
چهار سال بعد یعنی 1870 حدود 160مجروح با بالون از شهر 
محاصره شده پاریس منتقل شدند؛ اما اولین آمبولانس هوایی 

درسال 1990 طراحی و ساخته شد و خلبان آن هواپیما یک 
پزشک بود. با این حال اولین اورژانس هوایی مدرن در 14 آگوست 
1950 درجنگ کره با استفاده از بالگرد شروع به کار کرد و در 
طول جنگ توانست بیش از 200هزار مجروح را به مراکز درمانی 
منتقل کند. در آمریکا طی سال های 1969 تا 1979 یعنی 
10سال 160هزارمجروح و بیمار توسط بالگرد به مراکز درمانی 
منتقل شدند. هم اکنون تعداد انتقال های هوایی اورژانس در 

آمریکا از 40 هزار انتقال درسال هم بیشتر است.

 تاریخچه اورژانس هوایی در ایران	 
بارها از هواپیما و بالگرد بــرای انتقال مجروحان جنگی طی 
هشت سال دفاع مقدس  در کشورمان استفاده شد اما استفاده 
از این خدمات در بخش غیر نظامی از سال 1379 و با ایجاد یک 
پایگاه آمبولانس هوایی شروع شد. از سال 1379 تاکنون با فراز 
و فرودهایی درخدمات اورژانــس هوایی مواجه بودیم که غالبا 
ناشی از کمبود اعتبارات و مشکلات فنی بوده است. با این حال 
دکتر سرور رئیس اورژانس هوایی کشور در گفت و گو با خبرنگار 
ما از فعال بودن 47 پایگاه اورژانس هوایی در کشورمان خبر داد و 
افزود: »توانسته ایم تاکنون 23 هزار ماموریت هوایی داشته باشیم 
که از این طریق 33 هزار و 500 مجروح بد حال در مکان های 

صعب العبور نجات پیدا کرده اند.«

   دلایل اهمیت اورژانس هوایی	 

برای این که دلایل اهمیت آمبولانس هوایی را بهتر توضیح دهیم، 
به سراغ رئیس اورژانس هوایی کشور رفتیم. دکتر محمد سرور 
ــس هوایی کشور می گوید:  دربــاره اهمیت و لزوم وجود اورژان
»ساختن بیمارستان های بزرگ که بخش های تخصصی فعالی 
داشته باشد، بسیار هزینه بر است و تامین نیروهای متخصص آن 
هم عملا امکان پذیر نیست و کشورها به جای ساخت بیمارستان 
به دنبال انتقال سریع هستند.« او همچنین در ادامه افزود: »با 
توجه به این که ایران نوزدهمین کشور پهناور جهان است و با 
داشتن بیش از 26 هزار کیلومتر جاده اصلی و بزرگراه از نظر 
حوادث ترافیکی در ردیف کشورهای پرحادثه و از نظر حوادث 
غیرمترقبه هم در بین 10کشور اول جهان و شش کشور اول 
آسیا قرارداریم و همچنین هنوز زندگی عشایری و کوچ نشینی 
در برخی استان های کشورمان وجود دارد و روستاهایی در نقاط 
دور افتاده و صعب العبور داریم، استفاده از پایگاه های اورژانس 
هوایی ضروری است.« او یکی دیگر از کاربردهای 
پر اهمیت اورژانــس هوایی را این گونه بیان می 
کند: »یکی از مهم ترین اصول پیوند، سرعت عمل 
در انتقال و پیوند اعضاست و هر چه انتقال اعضا 
بــرای پیوند سریع تر باشد، شانس پس نــزدن و 
ماندگاری عضو بیشتر  می شود، به همین دلیل 
در یک سال اخیر اورژانس هوایی در این بخش هم 
وارد شده و تاکنون 25 عضو از جمله قلب، کبد و 
کلیه را با عملیات های ترکیبی توانسته با موفقیت 

به شهرهای مختلف انتقال دهد.«

    هزینه ایجاد پایگاه اورژانس هوایی	  
دکتر سرور در خصوص هزینه ایجاد پایگاه هوایی 
می گوید: طبق برنامه پنج ساله  وزارت بهداشت 
باید در فاز اول تعداد پایگاه های هوایی اورژانس 
به 80 پایگاه برسد. هم اکنون بیشتر پایگاه ها به 
صــورت خرید خدمات از نیروهای مسلح است 
در حالی که باید به سمت ایجاد پایگاه هایی با 
بالگردهای تخصصی که کارشان انتقال مصدوم 
است، گام برداریم.« به گفته رئیس اورژانس هوایی 
کشور هم اینک از بالگردهایی در پایگاه های هوایی 
اورژانس استفاده می شود که برای ماموریت های 
دیگری ساخته شده اند. او در پایان درباره قیمت 
هر بالگرد تخصصی اورژانـــس گفت: »حداقل 
قیمت بالگرد حرفه ای در حوزه اورژانــس حدود 
60 میلیارد تومان است ولی هم اکنون ما با هزینه 
ماهانه یک میلیارد تومان برای هر پایگاه در حال 

خدمات رسانی هستیم.«

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

 تصویر
 بی قراری 

فرزند شهید 
عبدالرسول 
زرین هنگام 
دیدن لحظه 

شهادت پدرش 
در فیلم تک تیر 

انداز. شهید 
زرین در دوران 
دفاع مقدس به 
گردان تک نفره 

معروف بود 

این محصلان شاخه های فنی و حرفه ای 
که آنلاین دانش آموخته بشن بدون کلاس 

عملی چی میشن! یکی همین سیم کشه که 
به نظرم آنلاین مدرک گرفته!

دزدها دیگه 
نمیرن اول 

دزدی کنن بعد 
دنبال خریدار 
بگردن، الان 
اول سفارش 

می گیرن 
بعد میرن 

همون کالایی 
که سفارش 
 گرفتن رو 
می دزدن!

بی قراری فرزند شهید زرین

سرقت های سفارشی!

هر چی تا حالا دخترا طیف رنگ گذاشتن 
جلوتون و شما همه رو یک رنگ دیدید، 

فراموش کنید. شما اینا رو بذارید جلوی 
خانوما به همش میگن انبردست! 

ازآن خودتون کنیدعکاس جایزه  بهترین عکس سال 2020 رو قشنگه، کافیه بهشون دقت کنید و مثل این دنیای کوچیک اطراف ما پر از صحنه های 

 عکس برگزیده 
سفر

انتقام پسرانه

دانش آموختگان 
آنلاین!

زانو بر زمین، سر در آسمان

رعیت نواز- روز گذشته فیلمی در شبکه های اجتماعی دست به دست شد که تماشای آن خیلی ها را به وجد آورد و موجب غرورشان 
شد. فیلمی که در آن محبت، ایثار، مهربانی و ... موج می زد. این فیلم کوتاه حرکت انسان دوستانه و زیبای یک پرستار اورژانس 
هوایی مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد را نشان می دهد که  برای نجات جان مادر بارداری به منطقه محروم سیلاب کلوار این 
استان اعزام شده است. ماجرا از این قرار است که وقتی تکنیسین اورژانس هوایی یاسوج متوجه می شود که سوار بالگرد شدن برای 
مادر باردار سخت و دشوار است، خم می شود تا این مادر با گذاشتن پا روی کمر او بتواند راحت تر سوار بالگرد شود.  به همین دلیل 
و برای قدردانی از این تکنیسین اورژانس وظیفه شناس به سراغ او رفتیم و در کنار گفت و گو با وی، به بررسی اهمیت اورژانس هوایی 

در کشور، تعداد آن ها و .... پرداخته ایم.

ویدئویی از اقدام جوانمردانه یک 

تکنیسین اورژانس هوایی بازتاب 

زیادی در فضای مجازی داشت، با او 

و رئیس اورژانس هوایی کشور درباره 

این اتفاق و لزوم ایجادپایگاه های 

اورژانس هوایی گفت و کردیم
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